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至鶴里

▲…地域子育て支援センター  ♥…一時保育実施園
★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

りたの芽
平手幼稚園
いけがみだいようちえん

桶狭間清水山1806
平手北二丁目1113
池上台二丁目194

622-7500
876-7854
891-1001

私立
私立
私立

あ

い

う

え
お
か
き

く

け
こ
さ
し
す
せ
そ

878-7756

877-1094

電話番号
●認定こども園

東神の倉三丁目1803

元徳重二丁目103

私立

私立

認定こども園
神の倉清凉保育園▲★

幼保連携型認定こども園
茶屋とくしげ保育園★

滝の水保育園★

めぐみ保育園▲★

認定丘の上こども園▲★
みそのラファエルこども園
おにぎりが空
さくらケ丘保育園

滝ノ水一丁目301

高根山一丁目1601
鳴海町字乙子山1
桶狭間西501
尾崎山一丁目609

896-3223

622-4520

624-8855
891-0648
626-5502
623-5656

879-5225
895-0006
680-7225
876-3605

諸の木三丁目802
篠の風一丁目101
潮見が丘一丁目48-1
白土1930

私立

私立

私立
私立
私立
私立

私立
私立
私立
私立

水広保育園★
みらいの風こども園
しおみが丘保育園▲♥★
春華しろつち保育園★

名　称 住　所区分

児童館（なごホーム）

相原郷二丁目701緑児童館 623-9656
名　称 住　所 電話番号

★病児・病後児デイケア事業

南大高二丁目204にこにこ 625-0602
名　称 住　所 電話番号

a

緑 区
各区子育て

関連 　　施設MAP

民生子ども課 民生子ども担当
民生子ども課 生活保護担当
保険年金課 保険・福祉医療担当
福祉課 障害福祉担当
徳重支所 区民福祉課 保護・子ども担当
徳重支所 区民福祉課 保険・福祉医療担当
徳重支所 区民福祉課福祉担当
緑保健センター
　徳重分室
緑図書館
徳重図書館
緑スポーツセンター ◆
鳴海プール ◆※
緑生涯学習センター
◆温水プールあり
※鳴海プールは、工事などを実施する予定のため当面の間は休館しています。

青山二丁目15
同上
同上
同上
元徳重一丁目401
同上
同上
相原郷一丁目715
元徳重一丁目401
旭出一丁目1104
元徳重一丁目401
相原郷一丁目2901
浦里一丁目66
鳴海町字本町54

625-3961
625-3953
625-3944
625-3956
875-2213
875-2206
875-2207
891-1411
878-2227
896-9297
878-2234
891-7775
891-9314
621-9121

名　称 住　所 電話番号

■保育所

1

2

3
4

5

6
7
8
9
10
11
12
13
14

15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

旭出一丁目517

大高町字向山16

浦里一丁目32-1
桃山二丁目97

長根町92

乗鞍一丁目1812
南陵401
鳴海町字姥子山194-1
森の里一丁目106
松が根台221
相川一丁目133
鳴海町字有松裏138-1
大高町字鷲津5
大高町字殿山1-1

鳴海町字作町84

相原郷二丁目903
徳重五丁目412
南大高二丁目203
武路町2101
兵庫一丁目1610
砂田二丁目512
古鳴海一丁目168
滝ノ水四丁目1812
梅里一丁目101
熊の前一丁目204
高根山一丁目1414
有松1001
南陵507
細口二丁目807

公立

公立

公立
公立

公立

公立
公立
公立
公立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立

旭出保育園●
大高保育園
大高保育園♥
片平保育園●
黒石保育園
鳴子保育園●
鳴子保育園▲
のりくら保育園●
はざま保育園※
東丘保育園●
森の里保育園
まつがね保育園★
あいかわ保育園
きよすみ保育園
子供の家保育園
マナ保育園♥
鳴海保育園★
鳴海保育園♥
光が丘保育園■
みどり保育園
みよし保育園★
ひいらぎ保育園
くまのまえ保育園♥★
新砂田保育園
緑いずみ台保育園
かえで保育園
うめさと保育園
みどり菜の花保育園★
オリーブの樹保育園
あおば保育園
えにし保育園♥
しんほそぐち保育園

896-3050
621-2569
624-2233
892-3107
876-2488
892-5010
892-7623
876-1640
621-4300
622-0502
621-8255
875-9321
891-1050
621-1778
623-3981
629-6686
621-6311
623-6833
623-2755
878-3163
622-6665
622-9366
877-9022
878-0190
838-9061
891-2600
848-8733
879-5557
621-6622
624-8860
626-5972
842-9448

名　称 住　所区分 電話番号

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

鳴海町字上汐田19
小坂二丁目2001
神沢二丁目831
南大高四丁目235
桶狭間神明3510
浦里五丁目241
神沢二丁目1408
元徳重一丁目1303
東神の倉三丁目3407
鳴子町4-43
水広二丁目1010
南大高一丁目 2113
鹿山二丁目92-1
姥子山二丁目1403
鹿山三丁目126
長根町108-1
熊の前二丁目122
左京山301
南大高四丁目1101
徳重二丁目1002
鳴海町字赤塚122
浦里一丁目72-1
大清水東305
太子一丁目30
水広一丁目605
曽根二丁目425
姥子山三丁目303
瀬木南706
鳴子町1-7-2
鳴海町字向田158-2
太子一丁目235
黒沢台三丁目515

私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立

鳴海そらいろ保育園
はなの木保育園
YMCAかみさわ保育園
南大高保育園
やまもみじ保育園
すくすく浦里保育園
健生保育園
とくしげ太陽保育園
東神の倉清凉保育園
アスクなるこ保育園
緑すみれ保育園♥
リーゴ南大高保育園
こととも保育園しかやま
こどもみらい保育園
こととも保育園はぐみの
まことながねだい保育園
フィリオ熊の前保育園
左京山保育園
ファミリーズおおだか園
徳重清凉保育園
伝治山保育園
だいじ保育園♥
みどりいくみ保育園
東丘太陽保育園
水広わかば保育園
SONE保育園
ぴよぴよPleco保育園有松
京進のほいくえんHOPPAorka南大高
鳴子清凉保育園
LIFESCHOOL鳴海駅前
たいし保育園♥
黒石太陽保育園

621-8220
875-3030
879-6222
626-1225
710-7548
624-2680
718-3111
848-6991
838-5588
899-3773
893-7477
622-7090
895-3730
746-3551
899-0222
715-8860
878-7373
629-1633
621-2133
877-7210
899-0650
875-5822
846-3350
602-7600
877-7333
624-8234
627-4488
602-6170
746-1321
602-8850
618-5030
846-3033

名　称 住　所区分 電話番号

▲…地域子育て支援センター  ♥…一時保育実施園 ■…休日保育実施園
　●…エリア支援保育所 ★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園
※はざま保育園は令和8年度からリニューアル改修工事を実施する予定です。

●幼稚園

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
M
N

鳴子町一丁目54
森の里一丁目107
南陵102
神の倉四丁目210
ほら貝一丁目52
有松212
大高町字丸根42-1
桃山三丁目201
古鳴海一丁目165
亀が洞二丁目401
定納山一丁目603
鳴海町字向田272
鳴海町字有松裏70-3
松が根台182

公立
公立
公立
公立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立

鳴子幼稚園
大高幼稚園
桶狭間幼稚園
神の倉幼稚園
あけの星幼稚園
有松幼稚園
風かおる丘幼稚園
黒石みどり幼稚園
新生幼稚園
徳重幼稚園
登美幼稚園
鳴海幼稚園
鳴海ヶ丘幼稚園
マツガネ台幼稚園

892-2616
621-6033
621-6018
876-6490
877-1234
621-1131
625-6667
876-6161
891-3511
878-6670
627-0703
621-0803
623-1551
892-0732

名　称 住　所区分 電話番号

シ
ス
セ
ソ
タ
チ
ツ
テ

H

桶狭間神明1728
鳴海町字山下107-1
鳴海町字向田104-1
有松2402
神沢二丁目1318
南大高一丁目1903
神沢三丁目2021
平手南二丁目410
桃山三丁目201
(黒石みどり幼稚園)

京進のほいくしつLITTLE HOPPA桶狭間園
岡喜子どもの城 片平
京進のほいくしつLITTLE HOPPA鳴海駅前園
ぴーかぶー有松駅前保育室
ラブクローバー神沢
おおだかひるずえん
にじいろ神沢園
はぴはぴKIDS

ピクニック保育室

626-5522
838-9250
602-8801
618-8868
879-0070
621-7060
838-8844
848-8802

870-5225

名　称 住　所 電話番号

ケ
コ
サ

黒沢台三丁目304
篭山三丁目206
滝ノ水二丁目101

ファミリーズ みどり黒石園
小規模保育事業すまいるきっず
滝ノ水こども育つ園 てくてく

848-7075
878-3682
838-8866

●家庭的保育事業

ト
ナ
ニ
ヌ

曽根一丁目20
大清水二丁目1616
神沢二丁目614
鳴丘二丁目2908-1

いるか保育室
保育室うさぎ
保育室ぺんぎん
保育室わんわん

621-0262
050-1048-4611
878-1705
876-3705

名　称 住　所 電話番号

●居宅訪問型保育事業

ネ 鳴海町字有松裏3-1医療的ケア児居宅訪問型保育KAITO 626-8020
名　称 住　所 電話番号

●小規模保育事業

ア
イ
ウ
エ
オ

カ

キ
ク

大高町字東姥神39-2
鳴海町字山腰28
篠の風二丁目198
大高町字鶴田10-2
六田二丁目75

桃山三丁目1614
境松二丁目317

877-7676
829-0212

くるみ保育室
ぽかぽか保育室 山腰
アインみどり保育室
ぽかぽか保育室 大高北
スクルドエンジェル保育室 さきょうやま園

ヒルズウォーク徳重園

小規模保育事業にじいろ
スマイスセレソン保育室緑

624-1556
883-8300
879-3961
883-9450
626-5829

893-6811

名　称 住　所 電話番号

元徳重一丁目505
（ヒルズウォーク徳重ガーデンズ内）

▲子育て応援拠点

乗鞍1-1201-5森の実 846-3327
名　称 住　所 電話番号

▲1
▲地域子育て支援拠点

篠の風一丁目403
六田1-201第ニ丸文ビル2F
姥子山5-711
鳴海町字鉾ノ木17-2
八つ松1-1503
鳴海町前之輪39
大高台二丁目1718

葡萄の木
おひさまわらばぁ～
かぞくのとまり木 緑
ケロちゃん
どろんこわらばぁ～
蜜柑の木
ふれあいセンターおおだか

891-1886
080-3689-3133
746-2990
718-3492
080-9119-3313
080-2649-4264
693-5638

名　称 住　所 電話番号
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲

2

3

4
5

6

7

8

有松町大字桶狭間
字愛宕西23-73

28
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