#緑区

名 称	住 所	電話番号
民生子ども課 民生子ども担当	青山二丁目15	625-3961
民生子ども課 生活保護担当	同上	625-3953
保険年金課 保険·福祉医療担当	同上	625-3944
福祉課 障害福祉担当	同上	625-3956
徳重支所 区民福祉課 保護・子ども担当	元徳重一丁目401	875-2213
徳重支所 区民福祉課 保険·福祉医療担当	同上	875-2206
徳重支所 区民福祉課福祉担当	同上	875-2207
緑保健センター	相原郷一丁目715	891-1411
徳重分室	元徳重一丁目401	878-2227
緑図書館	旭出一丁目1104	896-9297
徳重図書館	元徳重一丁目401	878-2234
緑スポーツセンター ◆	相原郷一丁目2901	891-7775
鳴海プール ◆※	浦里一丁目66	891-9314
緑生涯学習センター	鳴海町字本町54	621-9121

◆温水プールあり ※鳴海プールは、工事などを実施する予定のため当面の間は休館しています。

名称
区分
住所
電話番号

		ഥ기	1生 7月	电动钳与
1	旭出保育園●	公立	旭出一丁目517	896-3050
2	大高保育園	公立	大高町字向山16	621-2569
4	大高保育園♥	$\Delta \Psi$	人间则于问四10	624-2233
3	片平保育園●	公立	浦里一丁目32-1	892-3107
4	黒石保育園	公立	桃山二丁目97	876-2488
5	鳴子保育園●	公立	長根町92	892-5010
5	鳴子保育園▲	ΔT	交似町32	892-7623
6	のりくら保育園●	公立	乗鞍一丁目1812	876-1640
7	はざま保育園※	公立	南陵401	621-4300
8	東丘保育園●	公立	鳴海町字姥子山194-1	622-0502
9	森の里保育園	公立	森の里一丁目106	621-8255
10	まつがね保育園★	私立	松が根台221	875-9321
11	あいかわ保育園	私立	相川一丁目133	891-1050
12	きよすみ保育園	私立	鳴海町字有松裏138-1	621-1778
13	子供の家保育園	私立	大高町字鷲津5	623-3981
14	マナ保育園♥	私立	大高町字殿山1-1	629-6686
15	鳴海保育園★	私立	鳴海町字作町84	621-6311
	鳴海保育園♥	私立		623-6833
16	光が丘保育園	私立	相原郷二丁目903	623-2755
17	みどり保育園	私立	徳重五丁目412	878-3163
18	みよし保育園★	私立	南大高二丁目203	622-6665
19	ひいらぎ保育園	私立	武路町2101	622-9366
20	くまのまえ保育園♥★	私立	兵庫一丁目1610	877-9022
21	新砂田保育園	私立	砂田二丁目512	878-0190
22	緑いずみ台保育園	私立	古鳴海一丁目168	838-9061
23	かえで保育園	私立	滝ノ水四丁目1812	891-2600
24	うめさと保育園	私立	梅里一丁目101	848-8733
25	みどり菜の花保育園★	私立	熊の前一丁目204	879-5557
26	オリーブの樹保育園	私立	高根山一丁目1414	621-6622
27	あおば保育園	私立	有松1001	624-8860
28	えにし保育園♥	私立	南陵507	626-5972
29	しんほそぐち保育園	私立	細口二丁目807	842-9448

	名 称	区分	住 所	電話番号
30	鳴海そらいろ保育園	私立	鳴海町字上汐田19	621-8220
31	はなの木保育園	私立	小坂二丁目2001	875-3030
32	YMCAかみさわ保育園	私立	神沢二丁目831	879-6222
33	南大高保育園	私立	南大高四丁目235	626-1225
34	やまもみじ保育園	私立	桶狭間神明3510	710-7548
35	すくすく浦里保育園	私立	浦里五丁目241	624-2680
36	健生保育園	私立	神沢二丁目1408	718-3111
37	とくしげ太陽保育園	私立	元徳重一丁目1303	848-6991
38	東神の倉清凉保育園	私立	東神の倉三丁目3407	838-5588
39	アスクなるこ保育園	私立	鳴子町4-43	899-3773
40	緑すみれ保育園♥	私立	水広二丁目1010	893-7477
41	リーゴ南大高保育園	私立	南大高一丁目 2113	622-7090
42	こととも保育園しかやま	私立	鹿山二丁目92-1	895-3730
43	こどもみらい保育園	私立	姥子山二丁目1403	746-3551
44	こととも保育園はぐみの	私立	鹿山三丁目126	899-0222
45	まことながねだい保育園	私立	長根町108-1	715-8860
46	フィリオ熊の前保育園	私立	熊の前二丁目122	878-7373
47	左京山保育園	私立	左京山301	629-1633
48	ファミリーズおおだか園	私立	南大高四丁目1101	621-2133
49	徳重清凉保育園	私立	徳重二丁目1002	877-7210
50	伝治山保育園	私立	鳴海町字赤塚122	899-0650
51	だいじ保育園♥	私立	浦里一丁目72-1	875-5822
52	みどりいくみ保育園	私立	大清水東305	846-3350
53	東丘太陽保育園	私立	太子一丁目30	602-7600
54	水広わかば保育園	私立	水広一丁目605	877-7333
55	SONE保育園	私立	曽根二丁目425	624-8234
56	ぴよぴよPleco保育園有松	私立	姥子山三丁目303	627-4488
57	京進のほいくえんHOPPAorka南大高	私立	瀬木南706	602-6170
58	鳴子清凉保育園	私立	鳴子町1-7-2	746-1321
59	LIFESCHOOL鳴海駅前	私立	鳴海町字向田158-2	602-8850
60	たいし保育園♥	私立	太子一丁目235	618-5030
61	黒石太陽保育園	私立	黒沢台三丁目515	846-3033
	…地域子育て支援センター ♥ …エリア支援保育所 ★…』			

●認定こども関

分│ 住 所 │電話番号					
立 東神の倉三丁目1803 878-7756					
立 滝ノ水一丁目301 896-3223					
立 有松町大字桶狭間 字愛宕西23-73 622-4520					
立 高根山一丁目1601 624-8855					
立 鳴海町字乙子山1 891-0648					
立 桶狭間西501 626-5502					
立 尾崎山一丁目609 623-5656					
立 元徳重二丁目103 877-1094					
立 諸の木三丁目802 879-5225					
立 篠の風一丁目101 895-0006					
立 潮見が丘一丁目48-1 680-7225					
立 白土1930 876-3605					
位 桶狭間清水山1806 622-7500					
立 平手北二丁目1113 876-7854					
立 池上台二丁目194 891-1001					
1					

※はざま保育園は令和8年度からリニューアル改修工事を実施する予定です。

▲…地域子育て支援センター ♥…一時保育実施園



	●幼稚園					
		名 称	区分	住 所	電話番号	
	A	鳴子幼稚園	公立	鳴子町一丁目54	892-2616	
	B	大高幼稚園	公立	森の里一丁目107	621-6033	
-	•	桶狭間幼稚園	公立	南陵102	621-6018	
	D	神の倉幼稚園	公立	神の倉四丁目210	876-6490	
	•	あけの星幼稚園	私立	ほら貝一丁目52	877-1234	
	•	有松幼稚園	私立	有松212	621-1131	
	6	風かおる丘幼稚園	私立	大高町字丸根42-1	625-6667	
	•	黒石みどり幼稚園	私立	桃山三丁目201	876-6161	
	0	新生幼稚園	私立	古鳴海一丁目165	891-3511	
	0	徳重幼稚園	私立	亀が洞二丁目401	878-6670	
	K	登美幼稚園	私立	定納山一丁目603	627-0703	
	0	鳴海幼稚園	私立	鳴海町字向田272	621-0803	
	M	鳴海ヶ丘幼稚園	私立	鳴海町字有松裏70-3	623-1551	
	N	マツガネ台幼稚園	私立	松が根台182	892-0732	

●小規模保育事業

	名 称	住 所	電話番号	
7	くるみ保育室	大高町字東姥神39-2	624-1556	
1	ぽかぽか保育室 山腰	鳴海町字山腰28	883-8300	
	アインみどり保育室	篠の風二丁目198	879-3961	
•	ぽかぽか保育室 大高北	大高町字鶴田10-2	883-9450 626-5829	
7	スクルドエンジェル保育室 さきょうやま園	六田二丁目75		
D	ヒルズウォーク徳重園	元徳重一丁目505 (ヒルズウォーク徳ガーデンズ内)	893-6811	
•	小規模保育事業にじいろ	桃山三丁目1614	877-7676	
9	スマイスセレソン保育室緑	境松二丁目317	829-0212 848-7075	
9	ファミリーズ みどり黒石園	黒沢台三丁目304		
	小規模保育事業すまいるきっず	篭山三丁目206	878-3682	
•	滝ノ水こども育つ園 てくてく	滝ノ水二丁目101	838-8866	

T	40 5					
52	水広公園					
	名 称	住 所	電話番号			
9	京進のほいくしつLITTLE HOPPA桶狭間園	桶狭間神明1728	626-5522			
2	岡喜子どもの城 片平	鳴海町字山下107-1	838-9250			
Œ	京進のほいくしつLITTLE HOPPA鳴海駅前園	鳴海町字向田104-1	602-8801			
9	ぴーかぶー有松駅前保育室	有松2402	618-8868			
5	ラブクローバー神沢	神沢二丁目1318	879-0070			
6	おおだかひるずえん	南大高一丁目1903	621-7060			
9	にじいろ神沢園	神沢三丁目2021	838-8844			
6	はぴはぴKIDS	平手南二丁目410	848-8802			
•	ピクニック保育室	桃山三丁目201 (黒石みどり幼稚園)	870-5225			
	●家庭的保育事業					
	名 称	住 所	雷話番号			

各区子育で関連

●通曲公園

施設MAP

	名 称	住 所	電話番号
•	いるか保育室	曽根一丁目20	621-0262
•	保育室うさぎ	大清水二丁目1616	050-1048-4611
	保育室ぺんぎん	神沢二丁目614	878-1705
8	保育室わんわん	鳴丘二丁目2908-1	876-3705
8	保育室わんわん	鳴丘二丁目2908-1	876-37

●居宅訪問型保育事業

	10 10	14 //	400 H 3
3	医療的ケア児居宅訪問型保育KAITO	鳴海町字有松裏3-1	626-8020
児	童館(なごホーム)		

緑児童館	相原郷二丁目701	623-9656
* フガスは松地上		

▲子育て応援拠点

	名 称	1生 27	電話番号
1	森の実	乗鞍1-1201-5	846-3327

▲地域子育て支援拠点

		名 称	住 所	電話番号
	2	葡萄の木	篠の風一丁目403	891-1886
	3	おひさまわらばぁ~	六田1-201第二丸文ビル2F	080-3689-3133
_	▲ かぞくのとまり木 緑		姥子山5-711	746-2990
	5	ケロちゃん	鳴海町字鉾ノ木17-2	718-3492
	6	どろんこわらばぁ~	八つ松1-1503	080-9119-3313
-	^	蜜柑の木	鳴海町前之輪39	080-2649-4264
	8	ふれあいセンターおおだか	大高台二丁目1718	693-5638

★病児・病後児デイケア事業

	名 称	住 所	電話番号
a	にこにこ	南大高二丁目204	625-0602

59

各区の施設MAP

^{★…}産休・育休あけ保育所等入所予約実施園